
   

 
Администрация Кирсановского района  

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.04.2016                                    г. Кирсанов             № 196 

 
О проведении районного конкурса  «Мелодии солдатского сердца» 
 

   

 

В целях поддержки стимулирования познавательной активности и 

творческой  деятельности учащихся в урочное и внеурочное  время, 

выявления и поддержки одаренных и талантливых детей; поиска наиболее 

полного использования возможностей школы для раскрытия способностей 

учащихся администрация района  постановляет: 

 1. Провести  27  апреля 2016  года  районный конкурс «Мелодии 

солдатского сердца». 

 2. Утвердить положение  о районном  конкурсе «Мелодии солдатского 

сердца» согласно приложению № 1. 

 3. Для организации  и проведения конкурса утвердить состав жюри 

согласно приложению № 2. 

          4. Заместителю главы администрации района Е.Б. Кулагиной выделить 

денежные средства, предусмотренные подпрограммой «Развитие общего и 

дополнительного образования»  муниципальной программы «Развитие  

образования Кирсановского района  на 2014-2020 годы», на проведение  

районного конкурса «Мелодии солдатского сердца»  согласно утвержденной 

смете приложению № 3. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации района В.В. Иванову. 

 

 

 

Глава района                  В.А. Хатунцев 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

   от _________________№____________ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о проведении районного конкурса   

 «Мелодии солдатского сердца» 

 

1. Общие положения 

Районный  конкурс «Мелодии солдатского сердца», проводится 

отделом образования администрации Кирсановского района. 

 

2. Цель и задачи конкурса 

Цель: 

- воспитание патриотических чувств у школьников. 

Задачи:  

- формирование у учащихся любви к Родине; 

- готовность укреплять основы общества и государства; 

- развитие творческих способностей у детей. 

 

3. Участники конкурса 

Конкурс проводится по следующим возрастным группам: 

          младший школьный возраст – 1-4 классы; 

 средний возраст - 5-8 классы; 

 старший школьный возраст - 9-11 классы. 

 

4. Номинации конкурса 

Конкурсная программа будет проходить по следующим номинациям: 

- вокал (песня или инсценированная песня); 

- литературное творчество (стихотворение). 

 

5.Порядок и условия проведения конкурса 
Подготовку и проведение конкурса осуществляет отдел образования 

администрации Кирсановского района. Для проведения конкурса 

оргкомитет создает и утверждает жюри. 

 Для участия в муниципальном конкурсе общеобразовательные 

учреждения подают заявки установленной формы до 15 апреля 2016 

года в отдел образования района. 

 

6.Подведение итогов, определение победителей конкурса 
В каждой номинации  и по каждой возрастной категории жюри 

определяет победителя с вручением дипломов и подарков. 

Решение жюри оформляется протоколом и пересмотру не подлежит. 



2 

Приложение к положению №1 

 

Заявка на участие в районном конкурсе  

 «Мелодии солдатского сердца». 

 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Ф.И.О. 

участника 

Возрастная 

категория 

номинация Ф.И.О. 

педагога 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 Приложение №2 

    УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

                                                        от ________________№_________ 

 

 

Состав жюри 

 

Иванова В.В.   заместитель главы администрации района  

(председатель жюри) 

 

Простецова С.Н. начальник отдела образования администрации 

района; 

(заместитель председателя жюри) 

 

Гурова С.А. 

 

Члены жюри: 

заместитель начальника отдела образования 

(секретарь) 

 

Галкина Ю.А. 

 

 

 

 

Зайцева М.А. 

методист муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Уваровщинская средняя общеобразовательная 

школа» (по согласованию) 

 

ведущий специалист отдела образования. 

 

Федосеева Г.А. ведущий специалист отдела образования. 

 

Шмелева О.Ю. методист муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Уваровщинская средняя общеобразовательная 

школа» (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           Приложение №3 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  администрации района 

от ______________________№________ 

 

 

 

Смета расходов 

на проведение районного конкурса  

«Мелодии солдатского сердца». 

 

1. Призы  победитель    6 * 800 = 4800 руб 

  призер    6 * 500 = 3000 руб 

2. Дипломы     25 * 15 =   300 руб 

 

ИТОГО:                     8100  руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Заместитель главы   

администрации района  

____________________                                  В.В. Иванова 

    Заместитель главы   

администрации района  

____________________                                Е.Б. Кулагина 

Начальник юридического отдела  

администрации района 

____________________                            А.С. Бурчевский 

Управляющий делами 

администрации района 

____________________                                                    Г.В. Саутина  

Начальник отдела образования 

администрации района 

____________________                                      С.Н. Простецова   

Заместитель начальника  отдела  

образования администрации района 

____________________                                    С.А. Гурова 

 

   Гурова С.А. 

   35379 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                             С.Н. Простецова  


